REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIO QUE SE
SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA.- /

P ARRAL

PARRAL, O\ . AO. T O\

DECRETO EXENTO N (o \\X

VISTOS

1.- EID.F.L. N°1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2.- EID.F.L. N° 1 de 1994 del Ministerio del Trabajo y Prevision Social.-

3.- Laley N° 19.484 de 1996 del Ministerio de Educacion Publica.

4.-. Solicitud de Modificacion de Contratos de fecha 26.09.2011 de Jefe DAEM.-

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

1.-

El acuerdo mutuo de las partes, vy la solicitud del Director de Educacién Municipal de Parral,
de modificar las remuneraciones del trabajador que se individualiza y la necesidad de
continuar contando con una persona idénea para desarrollar las funciones Administrativas en
el Area de Remuneraciones del Departamento Administrativo de Educacion Municipal de la
comuna de Parral, justifica la aprobacién de la modificacion del contrato de trabajo que se
establece en el presente decreto.-

DECRETO :
1.- APRUEBASE, fa modificacién al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 01 de Septiembre

2.-

de 2011 entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde y el funcionario
administrative del Departamento de Educacion Municipal de la comuna de Parral,
Sr. DANIEL JOSE LARA INFANTE, R.U.T. N° 9.732.766-1, en lo relativo a las
remuneraciones del Trabajador, estableciéndose que a contar del 01 de Septiembre de
2011, y en forma Indefinida, su remuneracidn se incrementara en $§ 150.000 (Ciento
cincuenta mil pesos), mensuales imponibles, ascendiendo en consecuencia su
remuneracion a $ 700.000 (Setecientos mil pesos) mensuales imponibles, desglosados en
un sueldo base de $ 250.000, mas una Asignacién DAEM de $ 450.000.-

ESTABLECESE, asimismo que la modificacion suscrita no significara variacion de las
funciones, jornada de trabajo, ni lugar de prestacion de servicios del funcionario.-

3.- INCORPORASE, el texto de la maodificacion del Contrato de Trabajo al presente Decreto para

todos los efectos legales.-

IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 - 03 — 004
Remuneraciones reguladas por Codigo del Trabajo.

Andtese, Refréndese, Comuniquese y Ar

YRS [y Qo L L%
‘ %EA'RO CLAVIJO ISRAEL URRUTIA ESCOBAR
:IFRIK MUNICIPAL ALCALDE DE PARRAL

. PARRAL

IUE/JCCC/ARCHIAMM/CMF/JAR/CC. -
DISTRIBUCION :
1.- Hustre Municipalidad de Parral.-

2.- Personal D.A.E.M. Parral.-
3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-
4 - Interesado.-

5.- Establecimiento.-

6.~ Archivo DAEM.




REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACION A CONTRATQ
DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIO QUE SE
SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA.- /

P ARRAL

PARRAL, OM _1o. Z0O A A
DECRETO EXENTO N° b lA

VISTOS

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de
2.- EIDF.L.N°1 de 1994
3.- Laley N°19.464 de 1

4.-. Solicitud de Modificac g/u/én /\/Q \EM.-
4.- Las facultades que m < LA LA W,(j/@ nica Constitucional de

Municipalidades y sus

1.-

CONSIDERANDO : o %/WL&M/&V
< >

El acuerdo mutuo Educacién Municipal de Parral,

de modificar la vig -aciones del trabajador que se
individualiza y la n A \QL yersona idénea para desarrollar
las funciones Adr Nl L/j dquisiciones del Departamento
Administrativo de | i, justifica la aprobacion de las
modificaciones del yresente decreto.-

DECRETO :

1.- APRUEBANSE, I¢ suscritas con fecha 01 de
Septiembre de 2U11 enue 1 HUBUS WIu tuipa——— - - _representada por su Alcalde vy el

2 ¢ PARRAL

funcicnario administrativo del Departamento de Educacién Municipal de la comuna de Parral,
Sr. JUAN LUIS TEJOS HERNANDEZ, R.U.T. N° 14.105.203-9, en lo relativo a la vigencia
del contrato de trabajo y las remuneraciones del Trabajador, estableciéndose que a contar
del 01 de Septiembre de 2011, el contrato de trabajo tendra caracter de Indefinido, y su
remuneracion se incrementard en $§ 100.000 (Cien mil pesos), mensuales imponibles,
ascendiendo en consecuencia a la cantidad de $ 700.000 (Setecientos mil pesos) mensuales
imponibles, desglosados en un sueldo base de $ 250.000, mas una Asignacion DAEM de
$ 450.000.-

ESTABLECESE, asimismo que la modificacion suscrita no significard variacién de las
funciones, jornada de trabajo, ni lugar de prestacién de servicios del funcionario.-

INCORPORASE, el texto de la modificacion del Contrato de Trabajo al presente Decreto para
todos los efectos legales.-

IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 - 03 - 004
Remuneraciones reguladas por Codigo del Trabajo. 7

' o4
ISRAEL URRUTIA ESCOBAR
ALCALDE DE PARRAL

IUE/JCCC/ARCHIAMM/CMFE/JAR/CE. -
DISTRIBUCION :

1.- llustre Municipalidad de Parral -
2.- Personal D.A.E.M. Parral.-
3.- Finanzas D.A E.M. Parral.-
4 - {nteresado.-

5.- Establecimiento.-

6.~ Archivo DAEM.

[



REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIO QUE SE
SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA.- /

P ARRAL

RAL OM . Ao . TOXA

'RETOEXENTO Ne b\

VISTOS Z [ [i/

1.- EID.F.L. - DAYV

2- EIDF.LI . by, L4l n Social -

3.- LalLeyN° lica.

4 - Solicitud d . | de Jefe DAEM.-

4 .- Las faculte : v - [/ ) i, Ley Organica Constitucional de

Municipalid ), qu

CONSIDERAN N

1.- El acuerc \C oo ector de Educacion Municipal de Parral,
de modifi STV que se individualiza y la necesidad de
continuar arrollar las funciones Administrativas en
el Area de » Administrativo de Educacién Municipal
de la comu mnodificacion del contrato de trabajo que
se estable:

DECRETO :

1.- APRUEBASE, la modificacion al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 01 de Septiembre

S5 PARRAL

de 2011 entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde y la funcionaria
administrativa del Departamento de Educacion Municipal de Ila comuna de Parral,
Sra. SANDRA JACQUELINE MUNOZ MENDEZ, R.U.T. N° 12.794.180-7, en lo relativo a
las remuneraciones de la Trabajadora, estableciéndose que a contar del 01 de Septiembre
de 2011, y en forma Indefinida, su remuneracién se mantendra en la suma de a $ 677.300
(Seiscientos setenta y siete mil trescientos pesos) mensuales imponibles, desglosados en un
sueldo base de $ 241.893, mas una Asignacién DAEM de $ 435.407-

ESTABLECESE, asimismo que la modificacién suscrita no significara variacion de las
funciones, jornada de trabajo, ni lugar de prestacion de servicios de la funcionaria.-

INCORPORASE, el texto de la modificacion del Contrato de Trabajo al presente Decreto para
todos los efectos legales.-

IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 - 03 - 004
Remuneraciones reguladas por Codigo del Trabajo.

/jnétese, Refréndese, Comuniquese y Arch

e
< . ¥,

MDA ROMAN CLAVIJO ISREXEY URRUTIA ESCOBAR
RETARIA MUNICIPAL ALCALDE DE PARRAL

-~

IUE/ICCC/ARCHIAMM/CMF/JAR/MCC. -
DISTRIBUCION :

1.- llustre Municipalidad de Parral.-
2.- Personal D.A.EM. Parral.-

3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-
4 - Interesado.-

5.- Establecimiento.-

6.- Archivo DAEM.




REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIO QUE SE
SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA.- /

P ARRAL

PARRAL, O+ . NO. 204N\
RETO EXENTO N° M US /

VISTOS :
1- EIDF.LM -

2- EIDFLD, ( /[/ " n Social.-
3.- LaLeyNe® "; ) L/k (Lwd, (L) lica.

4. - Solicitud d ) -

4 - L as faculta

Municipalid: 5 j@/‘ Ll Ufivwé/w

de Jefe DAEM.-
. Ley Organica Constitucional de

CONSIDERAN

1.- El acuerc ector de Educacion Municipal de Parral,
de modif ¢ iue se individualiza y [a necesidad de
continuar ;arrollar las funciones Administrativas en
el Area « rtamento Administrativo de Educacién
Municipal 1cion de la modificacion del contrato de
trabajo qu

DECRETO :

1.- APRUEBAL . .« ...vumvauiuit dl Lontrato de Trabajo suscrita con fecha 01 de Septiembre

de 2011 entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde y el funcionario
administrativo del Departamentoc de Educacion Municipal de la comuna de Parral,
Sr. LUIS ALBERTO BRAVO ALARCON, R.U.T. N° 12.186.260-3, en lo relativo a las
remuneraciones del Trabajador, estableciéndose que a contar del 01 de Septiembre de
2011, y en forma Indefinida, su remuneracion se incrementara en $§ 129.427 (Ciento
veintinueve mil cuatrocientos veintisiete pesos), mensuales imponibles, ascendiendo en
consecuencia su remuneracion a $ 800.000 (Ochocientos mil pesos) mensuales imponibles,
desglosados en un sueldo base de $ 285.714, mas una Asignacion DAEM de $§ 514.286-

2.- ESTABLECESE, asimismo que la modificacion suscrita no significara variacion de las

funciones, jornada de trabajo, ni lugar de prestacion de servicios del funcionario.-

3.- INCORPORASE, el texto de la modificacion del Contrato de Trabajo al presente Decreto para

todos los efectos legales.-

IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 4 03 — 004

Remuneraciones reguladas por Cédigo del Trabajo.

Andtese, Refréndese, Comuniquese y Arc

}/\%«AW(/ g
dal -ROM N CLAVIJO IS
R TARIA MUNICIPAL ALCALDE DE PARRAL

“wTe PARRAL
IUE/JCCC/ARC//JAMM/CMF/JAR/hcc -
DISTRIBUCION :

1.- llustre Municipalidad de Parral.-
2.- Personal D.A.EM. Parral.-

3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-
4 - Interesado.-

5.- Establecimiento.-

6.- Archivo DAEM.




Porral

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
1. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Direccion de Desarrollo Comunitario

ORD. : N° B Y™
ANT. : No Hay.

MAT. : Envia Rendicion correspondiente al mes
de Septiembre afio 2011

PARRAL, Octubre 03 del 2011 .-

DE : ALCALDE DE PARRAL
ISRAEL URRUTIA ESCOBAR

A : SECRETARIO REGIONAL DE PLANIFICACION Y COORDINACION
REGIONAL DEL MAULE
SR. PEDRO MORA VALENZUELA

l. Junto con saludarle, mediante el presente documento adjunto a Ud. rendicion
correspondiente al mes de Septiembre del Programa Vinculos afio 2011, Fondo de
Intervencion de Apoyo al desarrollo Infantil afio 2011, Programa Habitabilidad afio 2011,
Programa Habitabilidad Vinculos afio 2011 y Programa Autoconsumo afio 2011.

2. Para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamentg,

3.Archivo Dideco (2)



o . i ‘
Parral
crece +c\ex~.:aZ!\_/'

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES DECRETO EXENTO N"\'€ LA

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
DEPTO. DE EDUCACION
SUB. DEPARTAMENTO JURIDICO PARRAL, ~X de Octubre de 2011.-

VISTOS:

1.-Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

2.-La necesidad de adquirir un adecuado sistema de seguridad, que cumpla la funcion de
grabar el acceso de publico a las dependencias del Departamento Administrativo de
Educacién Municipal de Parral, durante la jornada laboral, y cuando ya no se encuentren
trabajando sus funcionarios, con la finalidad de custodiar las citadas dependencias.-

3.-Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios; ley
N° 20.238, que modifica la ley N° 19.886, asegurando la proteccion de los trabajadores y
la libre competencia en la provision de bienes y servicios a la Administracion del Estado;
decreto N° 250, de Hacienda, de 2004, que aprueba el Reglamento de la ley N° 19.886,
modificada por el Decreto N° 1763 publicada en el Diario oficial el 06 de Octubre de
2.009.-

4.-Lo establecido en los Articulos 7 letra C y 8 letra G de la Ley 19.886 de Compras Publicas;
Articulo 10 N° 7 letra F del Reglamento de la ley N° 19.886, “Cuando por la magnitud e
importancia que implica la contratacién se hace indispensable recurrir a un proveedor
determinado en razon de la confianza y seguridad que se derivan de su experiencia
comprobada en la provision de los bienes o servicios requeridos, y siempre que se estime
fundadamente que no existen otros proveedores que otorguen esa seguridad y confianza”,
y letra J del numeral y articulo del Reglamento precedentemente citados, “cuando el costo
de evaluacién de las ofertas, desde el punto de vista financiero o de utilizacion de
recursos humanos, resulta desproporcionado en relacién al monto de la contratacién y
ésta no supera las 100 Unidades Tributarias Mensuales”.

CONSIDERANDO:

1.-Que, resulta sumamente importante adquirir un adecuado sistema de seguridad, que
cumpla la funcién de grabar el acceso de publico a las dependencias del Departamento
Administrativo de Educacion Municipal de Parral, durante la jornada laboral, y cuando ya
no se encuentren trabajando sus funcionarios, con la finalidad de custodiar las citadas
dependencias.-

2.-Que, el sistema de seguridad que se requiere adquirir, en atencién a la funcién que debe
cumplir, se compone de una camara mini domo, ir, vision nocturna; una camara tipo Bullet,
ir vision nocturna; Fuente poder camaras; DVR, estacionario, 4 canales; instalacion,
cableado.-

3.-Que, la necesidad de adquirir un adecuado sistema de seguridad para el Departamento
Administrativo de Educacion Municipal de Parral, radica en primer lugar, en el inmenso
flujo de personas que a diario ingresan al citado Departamento, no solo para realizar
tramites o consultas, sino también para ingresar o retirar documentacién, y en segundo
lugar, en la debida custodia de los bienes muebles y de los documentos que se encuentran
en el Departamento Administrativo de Educacion Municipal de Parral.-

4.-Que, el monto de la contratacién no supera las 100 Unidades Tributarias Mensuales.-

5.-Que, se hace indispensable recurrir a un proveedor determinado en razén de la confianza y
seguridad que se derivan de su experiencia comprobada en la provision de los bienes o
servicios requeridos.-

6.-Que, el Proveedor Claudio Enrique Calderén Rebolledo, Rut N° 10.973.625-2, cumple con
los requisitos técnicos administrativos y financieros, segun la Ley N° 19.886 de “Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios, resultando
conveniente a los intereses del D.A.E.M Parral.-

DECRETO:

1.-AUTORIZASE, la adquisiciéon de un “Sistema de Seguridad DAEM Parral”, con el
proveedor CLAUDIO ENRIQUE CALDERON REBOLLEDO, RUT N° 10.973.625-2, a
través de Orden de compra directa, emitida por el Portal ChileCompra, (Mercado Publico),
pago contra entrega de factura a 30 dias, por la suma total de Setecientos Cincuenta y
Nueve Mil Pesos ($759.000.-) IVA Incluido.

2-ESTABLECESE, que la adquisicién del sistema precedentemente individualizado,

contempla el adquirir una camara mini domo, ir, visién nocturna; una camara tipo Bullet, ir
vision nocturna; Fuente poder camaras; DVR, estacionario, 4 canales; instalacion,
cableado.-

3.-ESTABLECESE, que el sistema de seguridad sera instalado por el proveedor en lugares
estratégicos del Departamento Administrativo de Educacién Municipal de Parral, segun los
requerimientos de la Unidad Técnica.-



4.-ESTABLECESE, que la instalacion y capacitacion del encargado de manejar el sistema de
seguridad, precedentemente individualizado, en las dependencias del Departamento
Administrativo de Educaciéon Municipal de Parral, el proveedor la realizara el mismo dia en
que es emitida la correspondientes Orden de Compra por la adquisicion del “Sistema de
Seguridad DAEM Parral’.-

5.- ESTABLECESE, que la Unidad Técnica, encargada supervisar el cumplimiento de las
exigencias requeridas al proveedor, en cuanto a instalacion y capacitacion, se compone
por don Juan José Becerra Mardones, funcionario del Departamento Administrativo de
Educacion Municipal de Parral.-

6.- IMPUTASE, el gasto que representa este Decreto, al ITEM 214.05.01.055 de la cuenta
complementaria “Fondo de Apoyo al Mejoramiento de la Gestién Municipal en"Educacion
20117.- /

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQ . !

NDRA ROMAN CLAVIJO
SEC ARTA'MUNICIPAL
5 PARRAL

- Secretaria Municipal.
3.- Sr. Director de Control
4.- Sr. Director D.A.E.M.
5.- Abogado D.A.E.M.
6.- Sr. Sub-Depto. Adquisiciones.
7.- Archivo D.A.E.M.

\° B° ABOGADO DAEM



Parvval ‘

craca - cemca do b

REPUBLICA DE CHILE \,«'b l(
PROVINCIA DE LINARES DECRETO EXENTO N° /
. MUNICIPALIDAD DE PARRAL

DEPTO. DE EDUCACION PARRAL, ™ de Octubre de 2011 -
SUB. DEPTO. JURIDICO

VISTOS:
1.-

2.-

4.-

Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

Decreto Exento N° 1639, de fecha 18 de Abril del afio 2011, que autoriza la
contratacién mediante Trato Directo del servicio de “Realizaciéon de Taller de Pintura
Contemporanea para Alumnos del Liceo B-30 Federico Heise Marti”, con el proveedor
don Alexis Alejandro Maureira Mufioz C.N.I N° 16.119.782-3.-

Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios; ley
N° 20.238, que modifica la ley N° 19.886, asegurando la proteccién de los trabajadores
y la libre competencia en la provisién de bienes y servicios a la Administracion del
Estado; decreto N° 250, de Hacienda, de 2004, que aprueba el Reglamento de la ley N°
19.886, modificada por el Decreto N° 1763 publicada en el Diario oficial el 06 de
Octubre de 2.009.-

5.- Lo establecido en los Articulos 7 letra C y 8 letras C y G de la Ley 19.886 de Compras

Publicas; Articulo 10 de! Reglamento N° 7 letra F: “Cuando por la magnitud e
importancia que implica la contratacion se hace indispensable recurrir a un proveedor
determinado en razén de la confianza y seguridad que se derivan de su experiencia
comprobada en la provisiéon de los bienes o servicios requeridos, y siempre que se
estime fundadamente que no existen otros proveedores que otorguen esa seguridad y
confianza”.

6.- Articulo 52 de la Ley N° 19.880, sobre Bases de los Procedimientos Administrativos

que Rigen los Actos de la Administracion del Estado.-

CONSIDERANDO:

1.-

4.-

5.-

6.-

8.-

Que, mediante Decreto Exento N° 1639, de fecha 18 de Abril del afio 2011, se adquirié
mediante trato directo, el servicio de “Realizacién de Taller de Pintura Contemporanea
para Alumnos del Liceo B-30 Federico Heise Marti®, con el proveedor don Alexis
Alejandro Maureira Mufioz C.N.I N° 16.119.782-3, Pintor y Escultor.-

Que, el citado servicio fue adquirido en atencién a que resultaba del todo necesario
impulsar el desarrollo de las habilidades y destrezas de todos los alumnos del Liceo
B-30 “Federico Heise Marti” de Parral, a través de la realizacidon de actividades
artisticas, segun lo contemplado en la Actividad N° 2 “Contratar docentes, monitores y
artesanos de cultura y arte”, de la Iniciativa N° 3 “Identidad bicentenario a través de las
artes y la cultura”, del Fondo de Apoyo al Mejoramiento de la Gestion Municipal en
Educacién afio 2010.-

Que, en atencién a los requerimientos exigidos para la realizacion del “Taller de
Pintura Contemporanea”, se hizo indispensable recurrir, en razén de la confianza y
seguridad que derivaban de su experiencia comprobada, al proveedor Alexis Alejandro
Maureira Mufioz C.N.I N° 16.119.782-3.-

Que, el Taller de Pintura Contemporanea, comenzé a realizarse el dia 01 de Abril del
ano 2011 y la fecha de su término tendra lugar el dia 31 de Diciembre del afio 2011,
ambas fechas inclusive.-

Que, el costo de la prestacion del servicio “Realizacion de Taller de Pintura
Contemporanea para Alumnos del Liceo B-30 Federico Heise Marti”, seria financiado
con recursos del Fondo de Apoyo a la Gestion de la Educacién Municipal (FAGEM)
2.010.-

Que, el Decreto Exento N° 1639, de fecha 18 de Abril del afio 2011, se estipulo que la
adquisicion del servicio se realizaria a través de Orden de compra directa, emitida por
el Portal Chile Compra, por la suma de Tres Millones Sesenta y Tres Mil Seiscientos
Sesenta y Seis Pesos ($3.063.666.-) Incluido el 10% de Impuestos.-

Que, el Decreto Exento antes mencionado, establece en forma expresa, que los
servicios serian prestados en dependencias del Liceo Federico Heise Marti de Parral,
entre los dias 01 de Abril y 31 de Diciembre del afio 2011, ambas fechas inclusive, y
que por el servicio prestado se le cancelaria al Proveedor la suma $3.063.666.-
Incluido el 10% de Impuestos, en consideracion a la Boleta de Honorarios emitida por
el Proveedor.-

Que, en el Decreto Exento N° 1639, de fecha 18 de Abril del afio 2011, no se estipuld
la forma en que se procederia a cancelarle al proveedor por el servicio adquirido.-

9.- Que, el articulo 52 de la Ley 19.9880, dispone que, los actos administrativos no tendran

efecto retroactivo, salvo cuando produzcan consecuencias favorables para los
interesados y no lesione derechos de terceros.-



10.-Que, mediante la presente resolucion fundada, se busca producir consecuencias
favorables para los interesados y no se lesionan derechos de terceros, toda vez que
su objeto, radica en establecer la forma en que se procedera a cancelarle al Proveedor
Alexis Alejandro Maureira Mufioz C.N.I N° 16.119.782-3, por los servicios prestados.-

DECRETO:

1.- ESTABLECESE, que la forma en que se procedera a cancelarle al proveedor Alexis
Alejandro Maureira Mufioz C.N.I N°® 16.119.782-3, la suma de Tres Millones Sesenta y
Tres Mil Seiscientos Sesenta y Seis Pesos ($3.063.666.-) Incluido el 10% de
Impuestos, por concepto de los servicios prestados, a través de la realizacién del
Taller de Pintura Contemporanea para Alumnos del Liceo B-30 Federico Heise Marti",
es la que a continuacion se indica:

I.- El 100% de lo adeudado en su valor neto, esto es, la suma de Dos Millones
Setecientos Cincuenta y Siete Mil Doscientos Noventa y Nueve Pesos ($2.757.299.-),
se le cancelara en los meses de Octubre y Diciembre del afio 2011, mediante dos
cheques por las sumas de Un Millén Trescientos Setenta y Ocho Mil Seiscientos
Cuarenta y Nueve Pesos ($1.378.649) y Un Millon Trescientos Setenta y Ocho Mil
Seiscientos Cincuenta Pesos ($1.378.650) respectivamente, que seran emitidos en
forma conjunta en el mes de Octubre del afio 2011.-

Il.- El 10% de impuestos, equivalente a la suma de Trescientos Seis Mil Trescientos
Sesenta y Siete Pesos ($306.367.-), sera retenido y cancelado a la Tesoreria General
de la Republica de Chile, mediante cheque y en el mes de Noviembre del afio 2011 -

2.- ESTABLECESE, que es requisito esencial, que en forma previa a la entrega de los
respectivos pagos al Proveedor, el Director del Liceo Federico Heise arti de Parral,
en su calidad de Unidad Técnica, certifique que los servicios fueron restados por el
Proveedor, cumpliendo ios requerimientos y exigencias técnicas i 71p stas -

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE

JANDRA ROMAN CLAVIJO

RIA MUNICIPAL
PARRAL

IUE/JCCC/ARC/JAMM/CMF/cmf.-
DISTRIBUCION:

1.- Sr. Asesor Juridico

2.- Srta. Directora Secplan.
3.- Sr. Director de Control
4.- Secretaria Municipal
5.- Sr. Director DA.EM. 7, o
6.- Sr. Sub-Depto. Adquusnclones
7.- Archivo D.A E.M. ¥

I D




-

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL

DEPARTAMENTO DE EDUCACION

VISTOS:
1.-

BWN

31 de Diciembre del 2010.-

DECRETO EXENTO No_ a0

Parral,_L_L de Octubre de 2011.-

Lo dispuesto en el D.F.L. N© 3063 del 13/06 de 1980 y sus modificaciones.

La Factura N© 37728756 de fecha 10 de Junio 2011, de "SODIMAC S.A.”
CONSIDERANDO:

El Decreto N° 3580, de fecha 3 de Agosto de 2011, que autoriza la adquisicion
Estufas.

DECRETO:
1.-

El Decreto NO 865 que aprueba el Presupuesto Daem para el afioc 2011, de fecha

Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
de los bienes inventariables que se indican.

Las facultades que me confiere la Ley NO© 18.695, de 1988, Ley Organica

Que por un error involuntario, se procedié a digitar la cantidad de 7 estufa
infrarroja Fel 1430 FENSA, en circunstancia que la cantidad real es de 10
en el siguiente sentido:

CORRIGASE, ¢l Decreto Exento N° 3580, de fecha 3 de Agosto de 2011, solo
N° GRUPO ESPECIE VALOR DESTINO
167-176 | F 10 ESTUFA INFRARROIJA $741.142.- ESCUELA EL
FEL 1430 FENSA LIBERTADOR,
F-568.
$741.142.-
2.- ESTABLECESE, que el presente Decreto es parte integrante, corrige y
complementa el decreto exento N© 3580, de fecha 3 de Agosto de 2011.-
¢ ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y AG}}JESE.
/o
S “
Pl ) \
ﬁsﬂupméga CLAViIO
SECRETARIA MUNICIPAL

IUE/ARC/IMM/CMF/LBA/cmf.

DISTRIBUCION:

1.~Archivo Municipalidad.
2.-Archivo Daem.

3.-Archivo Sub-Depto.

anzas, Baem.
4.-Archivo Sub-Depto Adquisicione} e Inventarios, Daem.



